
Głowno, dn. 26 czerwca 2013 r.
OR.0002.6.2013

Protokół Nr XXXVI/2013
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 26 czerwca 2013 r.

w Ośrodku Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
                                                                      Faktyczna liczba radnych 

w dniu odbycia sesji – 15
                                                                                Liczba radnych obecnych – 15

I. Obecni:
- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1),
- Wójt Gminy Głowno Marek Jóźwiak,
- pełniąca obowiązki Sekretarza Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,

Ponadto w sesji uczestniczyli:
                - sołtysi według załączonej kopii listy obecności (zał. nr 2),
                - radna Rady Powiatu Zgierskiego Małgorzata Baraniak,
                - radny Rady Powiatu Zgierskiego Bogdan Jarota,
                - Prezes Przedsiębiorstwa Usługowego RS II w Zgierzu Grażyna  
                  Targalska, 
                - Z-ca Prezesa Przedsiębiorstwa Usługowego RS II, specjalista ds. IT 
                   w Zgierzu Przemysław Targalski,
                - reporter „Wieści z Głowna i Strykowa” Elżbieta Woldan–
                  Romanowicz.

II. Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od 

ostatniej sesji. 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami.
6. Rozpatrzenie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  za  2012  rok  i 

sprawozdania finansowego.
7. Informacja o stanie mienia komunalnego gminy. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Głowno za 29012 rok i sprawozdania finansowego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Głowno. 



10.Ocena stanu oświaty w gminie.
11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  budżetu  i  w  budżecie  Gminy 

Głowno na 2013 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Głowno na 2013 

rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowno.
14.Zapytania i wolne wnioski.

III. Ustalenia.

Ad.1.
                Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk o 
godz. 905 otworzył XXXVI sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że 
zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych (na ustawową 
liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2.
                 Przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że każdy 
radny  przy  zawiadomieniu  o  sesji  otrzymał  proponowany  porządek  obrad. 
Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub 
wnioski. 
Nie było.
Wobec powyższego przewodniczący Rady stwierdził, że porządek XXXVI sesji 
Rady Gminy Głowno został przyjęty.

Ad.3.
                 Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk 
stwierdził,  że  protokół  z  XXXV  sesji  odbytej  w  dniu  23  maja  2013  r.  był 
wyłożony  do  wglądu  w  pokoju  nr  14  w  Urzędzie  Gminy  Głowno  i 
zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy. Dodał, że żadnych uwag 
dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać 
głos w tej sprawie. 
Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z XXXV 
sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.
Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z XXXV sesji 15 głosami „za”- na 15 
radnych uczestniczących w sesji.

Ad.4.
               Informację z prac Komisji  Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i 
Rolnictwa przedstawił jej przewodniczący Bogdan Anasiak. Powiedział, że jego 
komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 12 czerwca br., na którym zapoznała 
się  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  Gminy  Głowno  za  2012  rok  i 

2



zaopiniowała  wniosek  o  udzielenie  absolutorium  wójtowi  za  2012  rok. 
Powiedział, że Komisja po zapoznaniu się ze sprawozdaniem i po dyskusji nie 
wniosła  uwag i  zastrzeżeń do niego i  jednogłośnie  poparła  wniosek Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi za 2012 rok. Dodał, że 
w  „sprawach  różnych”  Radny  Rady  Powiatu  Zgierskiego  Bogdan  Jarota 
wystąpił  z  propozycją  Starosty  Zgierskiego  odnośnie  realizacji  inwestycji 
drogowych  na  terenie  Gminy  Głowno z  środków pozyskanych ze  sprzedaży 
majątku  będącego  w jego  gestii.  Poinformował  zebranych,  że  decyzja  w tej 
sprawie ma być podjęta na dzisiejszej sesji. Następnie powiedział, że zgodnie z 
zaleceniem  Rady  członkowie  Komisji  udali  się  do  wsi  Antoniew  w  celu 
dokonania  oględzin  niedrożnego  rowu  odwadniającego  w  tej  wsi  (pismo  o 
interwencję  w  tej  sprawie  skierowali  do  Rady  mieszkańcy  wsi  Antoniew). 
Dodał, że po oględzinach i wysłuchaniu mieszkańców Komisja uznała, że w tym 
roku na odbudowę tego rowu nie ma w budżecie gminy środków. Powiedział, że 
Komisja również wskazała, iż mieszkańcy w tej sprawie powinni wystąpić do 
Starosty Zgierskiego i Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 
a nie do Rady. Poinformował również, że Komisja na posiedzeniu zapoznała się 
z  wynikami  przeprowadzonych  przetargów  na  odbiór  i  zagospodarowanie 
odpadów komunalnych (wygrało Przedsiębiorstwo Usługowe RS II ze Zgierza) 
oraz  na  dowóz  dzieci  do  szkół  (wygrał  dotychczasowy  przewoźnik  PKS ze 
Skierniewic).  Powiedział,  że  wójt  poinformował  także Komisję  o przyznaniu 
przez Urząd Marszałkowski  Gminie  Głowno dotacji  na przebudowę drogi  w 
Lubiankowie (od sklepu w tej wsi w stronę Różan). 
Przewodniczący  Rady  odnosząc  się  do  sprawy  rowu  odwodniającego  w 
Antoniewie  powiedział,  że  w  ubiegłym  roku  na  jednej  z  sesji  informował 
radnych i sołtysów o możliwości pozyskania środków na m.in. taki cel. Dodał, 
że  żaden  wniosek  przez  mieszkańców  gminy  nie  został  złożony.  Wyjaśnił 
zebranym, że Rada nie może przeznaczać środków na zadania, które nie są w 
gestii gminy.
Więcej uwag nie było.
Wobec powyższego przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Radnego 
Tomasza Pieniążka.
Radny Tomasz Pieniążek, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i 
Praworządności  poinformował  zebranych,  że  jego  Komisja  odbyła  swoje 
posiedzenie w dniu 13 czerwca br., na którym zapoznała się z organizacją szkół 
i  przedszkoli  na  rok  szkolny  2013/2014  a  także  podobnie  jak  poprzednio 
omawiana komisja omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Głowno 
za 2012 rok i zaopiniowała wniosek o udzielenie absolutorium wójtowi gminy. 
Powiedział,  że  w  posiedzeniu  uczestniczyli  dyrektorzy  gminnych  placówek 
oświatowych, którzy przedstawili Komisji plany organizacji gminnych szkół i 
przedszkoli na przyszły rok szkolny. Dodał, że Komisja nie wniosła uwag do 
przedłożonych dokumentów. Poinformował zebranych, że członkowie Komisji 
po  zapoznaniu  się  ze  sprawozdaniem  wójta  z  wykonania  budżetu  Gminy 

3



Głowno  za  2012  rok  oraz  dyskusji  przyjęła  je  bez  uwag  i  pozytywnie 
zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium wójtowi z 
tego  tytułu.  Dodał,  że  w  „sprawach  różnych”  członkowie  Komisji  zastali 
zapoznani i omawiali te same prawy, co poprzednio omawiana komisja. 
Pytań  i  uwag  do  przewodniczącego  Tomasza  Pieniążka  nie  było. 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Radną Marzenę Doardo.
Radna  Marzena  Doardo,  przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  poinformowała 
zebranych, że jej komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 10 czerwca 2013 
roku,  na  którym  rozpatrzyła  sprawozdanie  finansowe  i  sprawozdanie  z 
wykonania budżetu Gminy Głowno za 2012 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej  (RIO)  o  tym  sprawozdaniu,  wysłuchała  informacji  o  stanie 
mienia komunalnego Gminy Głowno a także przygotowała wniosek w sprawie 
udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Głowno z tytułu wykonania budżetu 
Gminy  Głowno  za  2012  rok.  Dodała,  że  po  zapoznaniu  się  i  rozpatrzeniu 
sprawozdania  finansowego  i  z  wykonania  budżetu  za  2012  rok  oraz  po 
zapoznaniu  się  z  opinią  RIO Komisja  zwróciła  uwagę na brak  wpływów ze 
sprzedaży mienia komunalnego, a także zmniejszenie dotacji z budżetu Państwa 
na utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Poinformowała również 
zebranych,  że  Komisja  po  zapoznaniu  się  ze  stanem  mienia  komunalnego 
zaapelowała do wójta o doprowadzenie do końca rozpoczętych spraw z zakresu 
regulacji stanu prawnego nieruchomości będących w zasobach Skarbu Państwa, 
a  którymi  zarządza  Gmina.  Dodała,  że  po  rozpatrzenia  sprawozdania 
finansowego,  sprawozdania wójta  z wykonania budżetu za 2012 rok oraz po 
zapoznaniu się z opinią RIO (pozytywną) o tym sprawozdaniu i informacją o 
stanie  mienia  komunalnego postanowiła wystąpić  do Rady Gminy Głowno z 
wnioskiem  w  formie  uchwały  o  pozytywne  zaopiniowanie  sprawozdania  z 
wykonania  budżetu  za  2012  rok  i  udzielenie  absolutorium  Wójtowi  Gminy 
Głowno z tego tytułu. 
Uwag i pytań do przedstawionej informacji nie było. 
W związku z powyższym przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk, jako 
również przewodniczący Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy 
Głowno  przedstawił  informację  z  prac  tej  komisji.  Powiedział,  że  komisja 
odbyła  swoje  posiedzenie  w  dniu  17  czerwca  br.,  i  zajęła  się  jak  zwykle 
przygotowaniem i omówieniem tematów obecnej sesji oraz sprawami bieżącymi 
gminy.
Pytań  i  uwag  do  przewodniczącego  Komisji  ds.  Koordynacji  Prac  Organów 
Rady Gminy Głowno nie było.

Ad.5.
       W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie 
głosu Wójta Gminy Głowno.

4



Marek  Jóźwiak,  Wójt  Gminy  przedstawił  zebranym  informację  o  swojej 
działalności w okresie od 23 maja 2013 r. (t.j. od ostatniej sesji) szczegółowo 
omawiając spotkania, w których uczestniczył (zał. nr 3 do protokołu).
Bez pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania.

Ad.6.
          Informacje o wykonaniu budżetu Gminy Głowno za 2012 rok przedstawił  
Wójt Gminy Głowno Marek Jóźwiak (zał. nr 4 do protokołu).
Prowadzący  obrady  Władysław  Mikołajczyk  zauważył,  że  sprawozdanie 
finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Głowno za 2012 rok 
były  szczegółowo  rozpatrywane  na  posiedzeniach  komisji  stałych  Rady  i 
wszystkie komisje przyjęły je bez zastrzeżeń i uwag. 
Wobec  braku  pytań  ze  strony  radnych  odczytał  uchwałę  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Gminy Głowno za 2012 rok (pozytywna z uwagami - zał. nr 5 do protokołu). 

Ad.7.
          Informację o stanie mienia komunalnego Gminy Głowno na dzień 31 
grudnia 2012 roku przedstawił Wójt Gminy Głowno Marek Jóźwiak (zał. nr 6 
do protokołu). 
Pytań i uwag nie było.

Ad.8.
         Rozpoczynając kolejny punkt porządku obrad przewodniczący Rady 
Władysław  Mikołajczyk  stwierdził,  że  radni  znając  omawiane  wcześniej 
dokumenty  (sprawozdanie  finansowe,  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  za 
2012  rok,  opinię  RIO  o  tym  sprawozdaniu,  informację  o  stanie  mienia 
komunalnego)  mogą przystąpić  do procedury głosowania nad nimi.  Odczytał 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu za 
2012 rok i sprawozdania finansowego. Zapytał radnych, czy są jakieś pytania, 
uwagi lub wnioski odnośnie przedstawionego projektu uchwały.
Nie było.
Wobec powyższego poddał projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie. 
Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z 
wykonania budżetu Gminy Głowno za 2012 rok i sprawozdania finansowego 
jednogłośnie – 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji  oraz 
biorących udział w głosowaniu (zał. nr 7 do protokołu).

Ad.9.
        Przewodniczący Rady przystępując do procedury udzielenia absolutorium 
wójtowi na wstępie odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Głowno o 
wykonaniu budżetu za 2012 rok (zał. nr 8 do protokołu) oraz wniosek komisji w 
formie uchwały w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Głowno 

5



za 2012 rok i wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy (zał. nr 9 do 
protokołu).  Odczytał  również  uchwałę  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w 
Łodzi  w  sprawie  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Głowno  o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Głowno za 2012 rok (zał.  nr 10 do 
protokołu).  Następnie  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  absolutorium dla 
Wójta  Gminy Głowno.  Zapytał,  czy są  pytania,  uwagi lub wnioski  odnośnie 
przedstawionego projektu uchwały.
Nie było.
Wobec powyższego poddał projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.
Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 
Głowno jednogłośnie – 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji 
oraz biorących udział w głosowaniu (zał. nr 11 do protokołu).
Przewodniczący  Rady  Władysław  Mikołajczyk  pogratulował  wójtowi  za 
uzyskanie absolutorium.
Wójt  Gminy  Głowno  Marek  Jóźwiak  podziękował  radnym  za  zaufanie 
wyrażone w głosowaniu oraz za współpracę i podejmowanie mądrych decyzji 
służących mieszkańcom gminy.

Na  salę  obrad  przybyła  Pani  Grażyna  Targalska,  Prezes  Przedsiębiorstwa 
Usługowego RS II ze Zgierza, które to przedsiębiorstwo wygrało przetarg na 
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Głowno.
Przewodniczący  Rady  powitał  Panią  Targalską  a  następnie  poprosił  ją  o 
informacje  nt  harmonogramu  odbioru  odpadów,  dostarczania  worków  do 
segregacji odpadów, odpłatności za worki, odpłatności za pojemniki.
Pani Targalska wyjaśniła, że zasady wywozu odpadów pozostają takie same jak 
dotychczas.  Dodała,  że  harmonogram  odbioru  również  jest  taki  sam  jak 
funkcjonował do chwili obecnej. Następnie poprosiła przybyłego z nią na sesję 
swojego syna i zastępcę o przedstawienie informacji nt. worków i pojemników 
do zbierania odpadów.
Pan Przemysław Targalski, Z-ca Prezesa firmy RS II wyjaśnił, jakie worki, o 
jakim kolorze służą do selektywnej zbiórki odpadów (pokazał, jak wyglądają 
worki do zbiórki odpadów segregowanych i poinformował ile,  jaki kosztuje). 
Ustalono termin pierwszej zbiórki odpadów segregowanych na dzień 26 lipca 
br.  (4  piątek  miesiąca)  i  dalej  zgodnie  z  przyjętymi  terminami  w specjalnej 
uchwale Rady, co 2 miesiące. Pan Targalski poinformował zebranych, że przy 
wydawaniu worków mieszkańcy otrzymają ulotki  z informacją o terminach i 
sposobie segregowania odpadów.
Radny Tomasz Pieniążek zapytał, co z odpadami segregowanymi, które już są. 
Zaproponował, aby sołtysi takie worki rozprowadzali.
Uczestniczący w sesji sołtysi nie wyrazili na to zgody.
Wójt  zaproponował,  aby  pierwszy  odbiór  w  lipcu  odebrać  jako  nie 
segregowany.

6



Pan  Targalski  zaproponował,  aby  pierwszy  odbiór  odpadów  segregowanych 
odbył się w sierpniu, na co radni przystali (pierwszy - 23 sierpnia br.).
Radna Marzena Doardo poruszyła sprawę odbioru tzw. elektrośmieci.
Pan Przemysław Targalski odpowiedział, że będzie ustalony z wójtem termin 
odbioru tego typu odpadów i podany będzie on do publicznej wiadomości.
Pełniąca  obowiązki  Sekretarza  Gminy  Pani  Jolanta  Szkup  poinformowała 
sołtysów,  że  w  materiałach,  które  otrzymali  przed  sesją  są  szczegółowe 
informacje, jak należy oddawać segregowane odpady.
Więcej pytań i uwag nie było.
Przewodniczący  Rady  podziękował  gościom za  przybycie  oraz  za  udzielone 
informacje. Następnie zarządził 5 minutową przerwę w obradach.

Ad.10. 
             Przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk ponownie przywitał 
przybyłych na sesję dyrektorów gminnych placówek oświatowych a następnie 
poprosił ich o krótkie informacje nt. funkcjonowania ich szkół w roku szkolnym 
2012/2013.
Sprawozdanie  z  działalności  Zespołu  Szkół  w  Popowie  Głowieńskim 
przedstawił  dyrektor  tej  placówki  Pan  Krzysztof  Fortuna  (zał.  nr  12  do 
protokołu).  Następnie  Pani  Agnieszka  Czubiak  przedstawiła  sprawozdanie  z 
funkcjonowania  w roku szkolnym 2012/2013 Zespołu  Szkół  w Lubiankowie 
(zał. nr 13 do protokołu). Pani Wioletta Przyżycka przedstawiła sprawozdanie z 
działalności Zespołu Szkół Publicznych w Mąkolicach (zał. nr 14 do protokołu).
Dyskusja.
Radny Eligiusz Dąbek zwracając się do Pani Przyżyckiej zapytał,  jakie pilne 
potrzeby ma szkoła w Mąkolicach.
Pani Przyżycka odpowiedziała, że taką główna potrzebą jest docieplenie starego 
budynku szkoły oraz wymiana dachu na tym budynku. Dodała, że jest również 
problem  z  zaciekaniem  ścian  na  łączeniu  starego  budynku  z  nowym,  który 
trzeba będzie rozwiązać przy wymianie dachu. 
Wójt Gminy Marek Jóźwiak podsumowując rok szkolny 2012/2013 powiedział, 
że jest bardzo dumny z wyników, jakie osiągają gminne placówki oświatowe, 
szczególnie z języka rosyjskiego i języka angielskiego.
Dalszych pytań i uwag do dyrektorów szkół gminnych ze strony radnych nie 
było.
Przewodniczący  Władysław Mikołajczyk  w  imieniu  całej  Rady  podziękował 
dyrektorom  oraz  nauczycielom  gminnych  szkół  za  włożony  trud  i  pracę  w 
nauczaniu i wychowywaniu dzieci.
Salę obrad opuścił za zgodą przewodniczącego Rady Radny Tomasz Pieniążek.

Ad.11.
           W tym punkcie porządku obrad rada zajęła się rozpatrzeniem projektu 
uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Głowno na 2013 rok.

7



Przewodniczący  Rady  poprosił  Panią  Skarbnik  Gminy  o  wyjaśnienia  do 
projektu uchwały.
Skarbnik  Gminy  Cezara  Stokowska  poinformowała  zebranych,  że  zmiany 
dotyczą zwiększenia budżetu po stronie dochodów i wydatków o kwotę 3.599 
zł. Wyjaśniła, w jakich działach zostaje zwiększony i zmniejszony budżet.
Bez pytań ze strony radnych.
Wobec  powyższego  przewodniczący  Rady  odczytał  a  następnie  poddał  pod 
głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.
Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu i w budżecie 
Gminy Głowno na 2013 rok 14 głosami „za”, na 14 radnych uczestniczących w 
sesji oraz biorących udział w głosowaniu (zał. nr 15 do protokołu).

Ad.12.
            W tym punkcie  porządku obrad Rada Gminy Głowno zajęła się 
rozpatrzeniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Głowno na 
2013 rok. 
Poproszona o wyjaśnienia  Skarbnik Gminy  powiedziała,  że  w tym projekcie 
uchwały zwiększa się budżet po stronie wydatków o 175.000 zł. Poinformowała 
zebranych,  że  środki  te  pozyskane  zostały  z  Urzędu  Marszałkowskiego  na 
przebudowę drogi w Lubiankowie.
Wójt  Gminy  wyjaśnił,  że  o  tej  sprawie  była  mowa  w jego  sprawozdaniu  z 
działalności. Dodał, że według niego ta droga nie powinna tyle kosztować po 
rozstrzygnięciu przetargu i w związku z tym ma prośbę, aby radni przychylili się 
do tej uchwały. Powiedział, że szkoda by było nie podjąć przyznanych środków 
na ten cel.
Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący odczytał a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w 
w/w sprawie.
Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  w  sprawie  zmiany  budżetu  Gminy 
Głowno na 2013 rok 14 głosami „za”, na 14 radnych uczestniczących w sesji 
oraz biorących udział w głosowaniu (zał. nr 16 do protokołu).

Ad.13.
            W tym punkcie porządku obrad Rada zajęła się rozpatrzeniem projektu 
uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Głowno,
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że ten projekt jest wynikiem przyjęcia przez Radę 
dwóch  poprzednich  uchwał.  Dodała,  że  przyjęte  zmiany  w  budżecie  trzeba 
wprowadzić do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowno.
Bez pytań i uwag.
Przewodniczący odczytał a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w 
w/w sprawie.

8



Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowno 14 głosami „za”, 
na 14 radnych uczestniczących w sesji oraz biorących udział w głosowaniu (zał. 
nr 17 do protokołu).

Ad.20.
               W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Głowno 
Władysław  Mikołajczyk  poprosił  zebranych  o  zadawanie  pytań,  zgłaszanie 
uwag  i  wniosków  odnośnie  spraw  bieżących  dotyczących  gminy  i  jej 
mieszkańców. Na wstępie odczytał wniosek wójta skierowany do Rady o zajęcie 
stanowiska w sprawie likwidacji z dniem 1 lipca 2013 roku nocnej i świątecznej 
pomocy medycznej w Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Remedium” w 
Głownie.
Rada Gminy Głowno jednogłośnie poparła stanowisko wójta w tej sprawie.
Następnie przewodniczący Rady odniósł się do sprawy pisma mieszkańców wsi 
Antoniew odnośnie niedrożnego rowu odwadniającego w tej wsi. Powiedział, że 
po  zapoznaniu  się  z  opinią  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu  i 
Rolnictwa, która na miejscu zapoznała się ze sprawą udzieli zainteresowanym 
osobom odpowiedzi na piśmie. Odczytał również pismo Wójta Gminy Zgierz w 
sprawie  wyrażenia  stanowiska,  co  do  powstania  obszaru  ochrony 
uzdrowiskowej „Rogóźno” na terenie gminy Zgierz.
Pan Bogdan Jarota, Radny Rady Powiatu Zgierskiego odnosząc się do sprawy 
powiedział, że jest tam teren uzdrowiskowy, ponieważ ma wody geotermalne. 
Dodał, że według niego poparcie przez Gminę Głowno sprawy jest wskazane, 
chociaż do realizacji tej inwestycji jest daleka droga.
Wójt przypomniał plany budowy kopalni węgla brunatnego na tamtym terenie i 
sprzeciwu  Gminy  Głowno  wobec  tych  zamiarów.  Dodał,  że  teraz  ma  być 
uzdrowisko i warto to poprzeć.
Rada  Gminy  Głowno  pozytywnie  odniosła  się  do  sprawy  i  nie  wniosła 
sprzeciwu wobec powstania obszaru ochrony uzdrowiskowej „Rogóźno”.
Kolejne  pismo,  które  odczytał  przewodniczący  wpłynęło  od  Wojewody 
Łódzkiego  a  dotyczyło  przeanalizowania  uchwał  podjętych  przez  Rady  w 
sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłat  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi w zakresie ich zgodności z ustawą o ochronie danych osobowych.
Pełniąca obowiązki Sekretarza Gminy Pani Szkup wyjaśniła uczestnikom sesji, 
że  taka  analiza  została  już  wykonana  a  drobne  niedociągnięcia  zostały 
wyeliminowane.
Następnie  przewodniczący  Rady  poruszył  sprawę  propozycji  Starosty 
Zgierskiego odnośnie inwestycji na drogach powiatowych, która przedstawił na 
posiedzeniu  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu  i  Rolnictwa  Radny 
Rady Powiatu Zgierskiego Bogdan Jarota. Zapytał, czy proponowane inwestycje 
prowadzone będą przez powiat, czy gminę.

9



Pan Jarota przypomniał, że miałaby być to przebudowa drogi we wsi Jasionna 
lub drogi Rudniczek – Lubianków – Wola Lubiankowska za środki uzyskane ze 
sprzedaży Domów Pomocy Społecznej. Wyjaśnił, że jeżeli miałaby by być to 
droga we wsi Jasionna to inwestycję prowadziłby powiat a jeżeli droga przez 
Lubianków to w imieniu powiatu gmina.
Przewodniczący Rady powiedział, że jego pytanie wynika z tego, że gmina nie 
może  zabezpieczyć  środków  w  budżecie  na  inwestycję,  która  leży  w  gestii 
powiatu.
Radna Marzena Doardo stwierdziła,  że ona nie  rozumie,  dlaczego gmina ma 
występować w imieniu powiatu na prace na drodze należącej do powiatu.
Wójt zauważył, że występując w imieniu powiatu o środki na ten cel,  gmina 
musiałaby również zabezpieczyć w przyszłorocznym budżecie własne środki na 
tą inwestycję, co jest niemożliwe.
Pan Bogdan Jarota  powiedział,  że  rozumie  obawy wójta  i  radnych odnośnie 
środków.  Zwrócił  uwagę,  że  przebudowa  drogi  we  wsi  Jasionna  może  być 
zrobiona tylko z środków powiatu.
Wójt  stwierdził,  że  ma obawy, że bogatsze gminy proponowane rozwiązania 
przyjmą  (dofinansowania  inwestycji  powiatowych).  Zwrócił  się  z  prośbą  do 
radnych powiatowych, aby mieli to na uwadze i jakąś inwestycję popilotowali 
na terenie Gminy Głowno.
Radna  Rady  Powiatu  Małgorzata  Baraniak  powiedziała,  że  jest  szczęśliwa  z 
faktu, że obiecany przez nią odcinek drogi we wsi Ostrołęka został zrobiony. 
Obiecała, że radni powiatowi z terenu miasta i gminy Głowno będą walczyć o 
następne inwestycje.
Przewodniczący  Rady  stwierdził,  jest  mu  szkoda  środków  obiecanych  na 
przebudowę drogi  w Lubiankowie.  Aby wypracować stanowisko Rady w tej 
sprawie  poddał  pod głosowanie,  czy  Gmina  Głowno ma  w imieniu  powiatu 
realizować tą inwestycję.
Rada  Gminy  Głowno  w  głosowaniu  nie  wyraziła  zgody  na  realizacje  tej 
inwestycji w imieniu powiatu głosując: 1 „za”, 5 „wstrzymał się” i 8 „przeciw”.
Uczestniczący w sesji mieszkaniec gminy Pan Eliasz Błaszczyk zwracając się 
do  radnych  powiatowych  zaapelował,  aby  wpłynęli  na  pracowników 
wykonujących  naprawy  dróg  powiatowych  o  lepszą  pracę  (podał  przykłady 
według niego złej roboty).
Ten fakt potwierdził Radny Piotr Kałuża, na drodze do Piątku. Stwierdził, że 
pracujący tam ludzie robią to tragicznie.
Pan Bogdan Jarota odnosząc się do tych wypowiedzi stwierdził, że wszystkie 
działania na drogach powiatowych wykonują firmy prywatne. Dodał, że łatanie 
dziur wykonywane jest w różnych systemach, tzn. jest łatanie interwencyjne i 
planowe. Odnosząc się do pracy robotników powiedział, że jeżeli robią coś nie 
tak, to on prosi o telefon w tej sprawie.

10



Radny Jerzy Cybulski zapytał, co mieszkańcy wsi Piaski Rudnickie mają robić 
w sytuacji, gdy firma, która miała wykonać naprawę gwarancyjną drogi do tej 
wsi ogłosiła upadłość. 
Wójt odparł, że do połowy lipca podejmie decyzję w tej sprawie.
Sołtys  wsi  Mąkolice  Wiesław  Becherka  zgłosił  zły  stan  drogi  (dziury) 
prowadzącej do Feliksowa.
Wójt odpowiedział, że przed żniwami będzie ona łatana.
Pan  Becherka  poruszył  również  sprawę  konieczności  wykopania  rowu  przy 
drodze w Mąkolicach oraz zalania terenu przy strażnicy w tej wsi.
Radna Dorota Kulawczyk poprosiła o skierowanie „równiarki” na drogę we wsi 
Jasionna.
Sołtys wsi Kadzielin Elżbieta Michalak poruszyła sprawę zarwanego mostku we 
wsi  Kadzielin.  Zapytała,  czy mieszkańcy wsi  mają  wystąpić  z pismem w tej 
sprawie.
Wójt odpowiedział, że do 10 lipca będzie wydana decyzja w tej sprawie.
Radny Ryszard Stasiak zgłosił uszkodzenie nawierzchni na drodze biegnącej od 
ul Bielawskiej  w stronę wsi Ziewanice, przy moście (wyrwa).
Taki sam problem zgłosił radny Roman Kopania na skręcie z ul. Bielawskiej do 
wsi Wola Zbrożkowa.
Radna  Jolanta  Deka  podziękowała  za  remont  drogi  do  wsi  Ostrołęka. 
Poinformowała, że przepust na tej drodze jest podmyty.
Radny Mieczysław Dałek poprosił o nawiezienie szlaki do zasypania dołów na 
drodze Boczki Zarzeczne – Boczki Domaradzkie.
Przewodniczący Rady zwracając się  do radnych powiatowych poprosił  ich o 
wpłynięcie na władze Miasta Głowno, aby załatali dziury w ulicy Targowej.
Więcej pytań, uwag i wniosków nie było.
Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący 
Władysław Mikołajczyk  o  godz.  1445 zakończył  XXXVI  sesję  Rady  Gminy 
Głowno.
Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził: Obradom przewodniczył:
                                                                                     
  Ireneusz Furga  Władysław Mikołajczyk

11


